PREFEITURA DE

VALINHOS

Resposta ao Requerimento n2 1220/2023

Autoria: HENRIQUE CONTI
Assunto: Informagbes sobre comércio ambulante.

Excelentissimo Senhor Presidente,

Com nossos cordiais cumprimentos, e em resposta ao
Requerimento em epigrafe, vimos transmitir-lhe as informacdes precedentes
disponibilizadas pelas areas competentes da municipalidade, solicitando

sejam encaminhadas ao autor da propositura.

Sem mais para o momento, registramos protestos de elevada

estima e consideracao.

Valinhos, 10 de outubro de 2023.

LUCIMARA ROSSI DE GODOY

Prefeita Municipal

Exmo. Sr.
SIDMAR RODRIGO TOLOI

Presidente da Egrégia Camara Municipal de Valinhos
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PREFEITURA DO MUNICIPIO DE

Rubrica

VALINHOS Processo n° / ano

ESTADO DE SAQ PAULO

Diante do pedido formalizado através do “Requerimento n® 1220/2023" do

llustre Vereador HENRIQUE CONTI, segue abaixo informagbes dos quesitos

abordados:

a)

b)

<)

d)

e)

Ha autorizago para construgéo de barraca para ponto de ambulante (foto
anexa) na Rua Julia Lovizaro Vincentini, em area paralela & quadra do

Condominio Residencial Vale das Figueiras?

Resposta: Prejudicada, pois ndo esta na alcada desta Divisdo,
Esta area é publica ou particular? Especificar.

Resposta: Prejudicada, pois ndo esta na algada desta Divisdo.

Esta construgdo esta autorizada? Em caso de resposta afirmativa, enviar copia

da autorizacdo.
Resposta: Prejudicada, pois ndo esta na algada desta Divisdo.
A quem pertence a empresa e/ou ambulante existente neste mesmo local?

Resposta: Em consulta ao Cadastro de Atividades Econémicas, ndo consta

Licenga concedida neste local.

Houve fiscalizagdo e vistoria quanto a construgao? O proprietario da licenga foi

notificado? Em caso afirmativo, enviar copia.

Resposta: Em nossa érea de atuacdo, apos vistoria, ndo constatou-se ainda

exercicio de atividade no local.

Isto posto, retornamos o presente com as informagdes que nos competia.

/Dj-w'sﬁﬁé Receitas Mobiliarias, 13 de setembro de 2023.

Lt v
WILIAM EVARISTO DE OLIVEIRA VITOR AP, D’Fé./'SAI\?/OS
Diretor do Departamento de Receitas Auditof Fiscaklj ‘
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PREFEITURA DE

VALINHOS:

Proc. Administrativo 5- 21.512/2023

De: André R. - SDETI-DICS
Para: SG-DAI-CADE - Coordenadoria de Atendimento as Demandas Externas

Data: 13/09/2023 as 11:44:23

Setores envolvidos:

SDETI, SDUMA, SG-DAI, SG-DAI-CADE, SF-DR, SF-DR-DRM, SDETI-DICS, SDUMA-DAC

REQUERIMENTO VEREADOR 1220/23

Prezados Senhores:
Em resposta ao Requerimento 1.220/2023, temos a informar:

1. Ha autorizagéo para construgéo de barraca para ponto d4e ambulante (foto anexa) na Rua Julia Lovizaro Vicentini,
em area paralela a quadra do Condominio Residencial Vale das Figueiras?

R. Nao consta no ambito desta Secretaria de Desenvolvimento Econémico, Turismo e Inovagdo nenhuma demanda
ou registro referente a autorizagao ou licenga para a referida construgao.

2. Esta area é publica ou particular? Especificar.

R. Prejudicado.

3. Esta construgao esta autorizada? Em caso de resposta afirmativa, enviar cépia da autorizagao.

R. Como afirmado anteriormente, ndo consta no ambito desta SDETI, nenhuma solicitagao desta espécie.
4. A quem pertence a empresa e/ou ambulante existente neste mesmo local?

R. Prejudicado.

5. Houve fiscalizagao e vistoria quanto a construgao?

R. Negativo.

6. O proprietario da licenga foi notificado? Em caso afirmativo, enviar copia.

R. Prejudicado.

André Luiz Rosa
Diretor de Industria, Comércio e Servigos

Assinado por 1 pessoa: ANDRE LUIZ ROSA

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://valinhos.1doc.com.br/verificacao/1402-50CE-CF7B-D6B1 e informe o c6digo 1402-50CE-CF7B-D6B1
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1) VERIFICACAO DAS
ASSINATURAS

Caddigo para verificacdo: 1402-50CE-CF7B-D6B1

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatarios nas datas indicadas:

&  ANDRE LUIZ ROSA (CPF 068.XXX.XXX-45) em 13/09/2023 11:44:37 (GMT-03:00)

Papel: Assinante
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificagdo por meio do link:

https://valinhos.1doc.com.br/verificacao/1402-50CE-CF7B-D6B1


https://valinhos.1doc.com.br/verificacao/1402-50CE-CF7B-D6B1

PREFEITURA DE

VALINHOS:

Proc. Administrativo 7- 21.512/2023

De: Jorge M. - SDUMA-DGP
Para: SG-DRI - Departamento de Relagdes Institucionais

Data: 10/10/2023 as 09:39:20

Setores (CC):
SDUMA, SG-DRI

Setores envolvidos:

SDETI, SDUMA, SG-DRI, SG-DRI-CADE, SF-DA, SF-DA-DRM, SDETI-DGIC, SDUMA-DGP

REQUERIMENTO VEREADOR 1220/23

Em resposta ao Requerimenro elaborado pelo nobre Edil, dentro de nossa area de atuagéo tenho a informar que o
local em questéao trata-se de area publica em nome da Municipalidade de Valinhos.

Assinado digitalmente por
JORGE HENRIQUE MIGUEL
Papel: Assinante

(CPF 317.814.398-00)

Data: 10/10/2023 09:40:01 -
03:00
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